
Odborné kolegium pro občanské právo 

Usnesení č. 4 

Praha, 19. února 2016 

Odborné kolegium pro občanské právo na svém IV. zasedání konaného dne 19. února 2016 v 

prostorách Ústavu státu a práva Akademie věd České republiky, v. v. i. přijalo následující 

usnesení: 

I. Kolegium pro občanské právo při Ústavu státu a práva vzalo po vyslechnutí referátů JUDr. Milana 

Hulmáka, Ph.D. a doc. JUDr. Richarda Krále, LL.M., Ph.D. a následné rozsáhlé diskusi na vědomí dostupné 

materiály k revizi spotřebitelského práva v občanském zákoníku. 

II. Kolegium se domnívá, že z předložených materiálů nevyplývá potřeba takto podstatné revize spotřebitelského práva 

v občanském zákoníku (komplexní nahrazení § 1810-1867 OZ), ani nutnost přijmout nový spotřebitelský 

zákon.  

III. Revize spotřebitelského práva v občanském zákoníku by měla zachovat jednotu soukromého práva a respektovat 

požadavek stability právního řádu. Takto rozsáhlý zásah do soukromoprávního kodexu, který v těchto částech 

nevyžaduje věcné změny, může být společensky kontraproduktivní. 

IV. Pro provedení změn považuje kolegium za vhodnější pouze dílčí novelizaci občanského zákoníku, resp. doplnění 

chybějících správních sankcí a těch právních norem, které regulují veřejnoprávní povinnosti podnikatele do zákona 

č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. Výše uvedená změna zákona je vhodná pouze k řešení dílčích 

nedostatků, zejména těch vytýkaných Evropskou komisí, a to pouze v rozsahu, který je ČR vytýkán. 

 

Za správnost zápisu: 

Mgr. Bc. Milan Fric, LL.M. 

 


